

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN

PERFORACIÓN DE POZO PROFUNDO PARA AGUA POTABLE, UBICADO EN LA LOCALIDAD DE HIGUERAS DEL SALADO, SINDCATURA DE EL SALADO, CULIACÁN, SINALOA.

INVITACIÓN No. JAPAC-R.P.-2023-026 D

INICIO DE OBRA:
25 DE SEPTIEMBRE DE 2023

PRESENTACIÓN DE LA COTIZACIÓN:
15 DE SEPTIEMBRE DE 2023

TERMINACIÓN DE OBRA:
13 DE OCTUBRE DE 2023

CATÁLOGO DE CONCEPTOS

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
B	PERFORACIÓN DE POZO PROFUNDO				
5000 00	MOVIMIENTO DEL EQUIPO DE PERFORACIÓN				
5000 01	MOVIMIENTO DEL EQUIPO DE PERFORACIÓN HASTA UNA DISTANCIA DE 55 KM. EQUIPO CON CAPACIDAD HASTA 450 MTS. DE PROFUNDIDAD.	PZA	1.00	16,347.31	16,347.31
	Total de MOVIMIENTO DEL EQUIPO DE PERFORACIÓN				16,347.31
	INSTALACIÓN Y DESMANTELAMIENTO DE EQUIPO DE PERFORACIÓN				
5001 01	INSTALACIÓN Y DESMANTELAMIENTO DE EQUIPO DE PERFORACIÓN DE EQUIPO CON CAPACIDAD DE HASTA 450 MTS. DE PROFUNDIDAD.	PZA	1.00	15,341.01	15,341.01
	Total de INSTALACIÓN Y DESMANTELAMIENTO DE EQUIPO DE PERFORACIÓN				15,341.01
5030 00	PERFORACIÓN DE POZOS EN 12" EN MATERIAL				
5030 01	PERFORACIÓN DE POZOS EN 12" EN MATERIAL TIPO I DE 0 A 100 M	ML	6.00	5,859.28	35,155.68
5030 09	PERFORACIÓN DE POZOS EN 12" EN MATERIAL TIPO II DE 0 A 100 M	ML	6.00	6,590.93	39,545.58
5030 17	PERFORACIÓN DE POZOS EN 12" EN MATERIAL TIPO III DE 0 A 100 M	ML	28.00	7,961.14	222,911.92
	Total de PERFORACIÓN DE POZOS EN 12" EN MATERIAL				297,613.18
	AMPLIACIÓN DE PERFORACIÓN DE POZO DE 12" A 16" EN MATERIAL				
5040 61	AMPLIACIÓN DE PERFORACIÓN DE POZO DE 12" A 16" DIAM.	ML	6.00	4,577.80	27,466.80
	Total de AMPLIACIÓN DE PERFORACIÓN DE POZO DE 12" A 16" EN MATERIAL				27,466.80
5001 00	COLOCACIÓN DE TUBERIA DE PVC PARA ADEME Y TUBERIA DE ACERO PARA CONTRADEME				
5010 05	COLOCACIÓN DE TUBERIA DE PVC DE 8" DIAM. CEDULA 40 PARA ADEME	ML	40.00	243.88	9,755.20
5010 04	COLOCACIÓN DE TUBERIA DE ACERO DE 14" DIAM. PARA CONTRADEME	ML	6.00	899.48	5,396.88
	Total de COLOCACIÓN DE TUBERIA DE PVC PARA ADEME Y TUBERIA DE ACERO PARA CONTRADEME				15,152.08
5061 00	LIMPIEZA Y COLOCACIÓN DE PILTRO GRAVA				
5062 01	LIMPIEZA, DESAZOLVE Y APLICACIÓN DE DISPESOR DE ARCILLA	PZA	1.00	16,449.45	16,449.45
5065 01	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE FILTRO A BASE DE GRAVA LAVADA Y CRIBADA DE 1/4" SELLO, INCLUYE: FLETE.	M3	6.00	1,299.70	7,798.20
	Total de LIMPIEZA Y COLOCACIÓN DE PILTRO GRAVA				24,247.65
8069 00.	SUMINISTRO DE TUBERIA DE PVC PARA ADEME				
8069 24	SUMINISTRO DE TUBERIA DE PVC DE 8" DIAM. CEDULA 40 PARA ADEME	ML	40.00	1,158.57	46,342.80
8069 75	SUMINISTRO DE TUBERIA DE ACERO DE 14" DIAM. PARA CONTRADEME	ML	6.00	5,517.00	33,102.00
	Total de SUMINISTRO DE TUBERIA DE PVC PARA ADEME				79,444.80

ESTUDIOS

CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECÁNICAS ZARE, S.A. DE C.V.
ING. ELVER ZAZUETA RIVERA
REPRESENTANTE LEGAL

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN

PERFORACIÓN DE POZO PROFUNDO PARA AGUA POTABLE, UBICADO EN LA LOCALIDAD DE HIGUERAS DEL SALADO, SINDCATURA DE EL SALADO, CULIACÁN, SINALOA.

INVITACIÓN No. JAPAC-R.P.-2023-026 D

INICIO DE OBRA:
25 DE SEPTIEMBRE DE 2023

PRESENTACIÓN DE LA COTIZACIÓN:
15 DE SEPTIEMBRE DE 2023

TERMINACIÓN DE OBRA:
13 DE OCTUBRE DE 2023

CATÁLOGO DE CONCEPTOS

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
5000 00	ESTUDIO GEOFISICO HIDROLOGICO PARA LOCALIZACIÓN DE FUENTE DE ABASTECIMEINTO	PZA	1.00	79,100.57	79,100.57
5030 18	REGISTRO ELECTRICO	PZA	1.00	46,078.00	46,078.00
	Total de ESTUDIOS				125,178.57
	Total de PERFORACIÓN DE POZO PROFUNDO				600,791.40
	Subtotal de Presupuesto				600,791.40
				I.V.A. 16%	96,126.62
				Total	696,918.02




CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECÁNICAS ZARE, S.A. DE C.V.
ING. ELVER ZAZUETA RIVERA
REPRESENTANTE LEGAL